
Mødet  mellem  Hollande  og
Putin  sprængte  det
amerikanske,
geopolitiske  spil  om  Syrien
bort,  siger  russiske
eksperter
27.  november  2015  –  Den  Obama-assisterede,  tyrkiske
nedskydning af et russisk bombefly med det formål at skabe en
geopolitisk krise og underminere den russiske indsats for at
eliminere ISIS-terroristerne fik et solidt grundstød af mødet
i Kreml mellem den russiske præsident Putin og hans franske
modpart,  præsident  Hollande,  den  26.  nov.,  sagde  nogle
russiske sikkerhedseksperter.

Præsidenten  for  Akademiet  for  Geopolitiske  Spørgsmål,
Konstantin Sivkov, der har base i Moskva, sagde i dag til
Sputnik: »For første gang i lang tid gik en politiker, der er
kontrolleret af USA, op imod amerikansk geopolitik … Hollande
er skrap og tilsidesætter amerikanske interesser i processen.
Ved at promovere bånd med Rusland skaber den franske præsident
’sprækker i NATO’s ånd’ og opsplitter grundlæggende set den
amerikansk ledede koalition. Dette er et alvorligt slag mod
amerikansk geopolitik.« Sivkov sagde, at han mener, at mødet
kunne føre til reel militær og teknologisk samarbejde mellem
Rusland og de vestlige styrker, der er engageret i kampen mod
ISIL, rapporterer Sputnik.

Under  en  rundbordsdiskussion,  der  afholdtes  af  Rossiya
Segodnya Internationale Informationsagentur i Moskva i dag,
beskrev  en  anden  sikkerhedsekspert,  Dmitry  Suslov,
vicedirektør for forskningspolitik, politik for udenrigsråd og
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forsvarspolitik,  aftalen  mellem  Putin  og  Hollande  som  et
»kolossalt  gennembrud  og  en  kolossal  succes«,  rapporterede
Sputnik.  »Det  lykkedes  os  at  nå  frem  til  en  aftale  med
Hollande inden for de områder, hvor det ikke lykkedes os med
Obama«,  bemærkede  den  politiske  analytiker,  iflg.  Sputnik.
Ifølge samme Sputnik-rapportering sagde Suslov, at Hollandes
besøg  i  Moskva  også  »har  gjort  en  ende  på  forsøg  på  at
konsolidere den amerikansk ledede koalition imod Rusland og på
at ekskludere enhver kontakt mellem Rusland og den vestlige
koalition omkring aktiviteter i Syrien«.

 

 


